
HLEDÁ SE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Vyhlašujeme již VIII. ročník soutěže o nejšarmantnější seniorku
a nejcharismatičtějšího seniora z našeho kraje.

NOVÁ MISS BABČA 
A ŠTRAMÁK ROKU 2024



1 2 3 4 65

1 2 3

PŘEDSTAVENÍ  

časový limit
 1 minuta

VOLNÁ DISCIPLÍNA

časový limit
3 minuty

ve společenských šatech

CO VÁS ČEKÁ V OKRESNÍM A KRAJSKÉM KOLE

JEDNOTLIVÉ KROKY SOUTĚŽÍ

PŘIHLÁŠKA  OSOBNÍ
KONZULTACE

OKRESNÍ
KOLO

FINÁLE
KRAJSKÉ KOLO 

2DENNÍ
SOUSTŘEDĚNÍ

26. 9.18. 9.

1DENNÍ
SETKÁNÍ

19.–20. 8.12. 6.do 31. 5. 4. 6.–7. 6.

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
HLEDÁ SE MISS BABČA A ŠTRAMÁK ROKU 2024

VIIl. ročník soutěže Miss Babča a IV. ročník Štramák roku má působnost celého
Moravskoslezského kraje. Projekt finančně podporuje Moravskoslezský kraj a záštitu převzal
náměstek hejtmana MS kraje Bc. Jiří Navrátil, MBA. 

Obě soutěže probíhají současně, hodnoceny jsou však samostatně. Neváhejte se přihlásit,
rádi Vás uvidíme. Pokud znáte ve svém okolí někoho, kdo by byl vhodnou kandidátkou
či skvělým kandidátem, neotálejte a o soutěži mu řekněte nebo jej rovnou nominujte.

Vítězka bude reprezentovat náš kraj v celostátním finále Babička roku 2024.

zúčastnit se mohou ženy a muži starší 65 let 
s trvalým bydlištěm v Moravskoslezském kraji 
do soutěže se mohou přihlásit také účastníci minulých ročníků (kromě roku 2023)

PRŮVODCE SOUTĚŽÍ

zájmy, záliby,
povídání o sobě

zpěv, tanec, recitace, hra
na hudební nástroj...

MÓDNÍ PROMENÁDA

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY



6

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 31. 5. 2024

1

2

okresní kolo proběhne v Akordu Ostrava-Zábřeh
z okresního kola postoupí do finále 12 žen a 6 mužů (včetně náhradníků)
okresní kolo je přístupné i veřejnosti

4

5

3

PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE
vyplněním přihlášky online na webu: www.babca-stramak.cz
osobně v Akordu (náměstí SNP 2012/1, Ostrava-Zábřeh) 
nebo prostřednictvím emailu u našich koordinátorů 

Mgr. Zdeněk Kačor I z.kacor@akord-poklad.cz
Michaela Strakošová I m.strakosova@akord-poklad.cz

OSOBNÍ KONZULTACE I 4. 6.–7. 6. 2024
podle počtu přihlášených z jednotlivých okresů proběhnou osobní konzultace
ve vybraných místech - bude upřesněno po uzávěrce přihlášek
na konzultacích bude představena celá soutěž, poskytnuty rady soutěžícím

      pro přípravu okresního kola a naši koordinátoři zodpoví veškeré dotazy
konzultace nejsou povinné (účast však doporučujeme)

OKRESNÍ KOLO I 12. 6. 2024

DVOUDENNÍ SOUSTŘEDĚNÍ I 19.–20. 8. 2024
postupující a náhradníci budou pozváni na dvoudenní soustředění

      do Akordu Ostrava-Zábřeh
ubytování bude pro mimoostravské zajištěno přímo v hotelu Akord 
zúčastněné čeká příprava na krajské kolo, nácvik společné choreografie

      a jednotlivých disciplín, focení pro webové stránky a mediální propagaci

JEDNODENNÍ SETKÁNÍ I 18. 9. 2024
postupující a náhradníci budou pozváni na jednodenní setkání do Akordu  
zopakují i společné choreografie a módní promenádu ve společenských šatech 

KRAJSKÉ KOLO I FINÁLE I 26. 9. 2024
finále proběhne v Akordu, Ostrava-Zábřeh
bude zvolen Štramák roku 2024 a Sympatický Štramák (ocenění diváků)
bude zvolena Miss Babča, I. a II. Vicemiss Babča a Miss Sympatie (ocenění diváků)
vítězka bude reprezentovat Moravskoslezský kraj v celostátním finále

      Babička roku 2024

PŘIHLÁŠKA

KOORDINÁTOŘI SOUTĚŽE



UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 31. 5. 2024

Neváhejte se přihlásit. Těšíme se na vás.

slova vítěze 2023

Jsem aktivním seniorem. Od první chvíle, kdy jsem odešel do
starobního důchodu, mě těší pracovat jako předseda Klubu
důchodců ve Stříteži u Frýdku-Místku. 
Mám radost, že jsem se přihlásil do soutěže a přesvědčil i svou
kamarádku Jozefínu. Seznámili jsme se tady s výbornou partou
seniorů. Soutěžící zde dělají radost nejen sobě, ale i svým přátelům 
a známým. Děkuji organizátorům, porotě a především skvělému
publiku, společně jsme vytvořili úžasnou atmosféru. Moje životní
krédo zní: „Nebát se nových výzev a nepodceňovat se.“ 
Protože není důležité zvítězit, ale najít odvahu jít do toho. A třeba se
stát dalším Štramákem roku! 

Miroslav Fober

www.babca-stramak.cz

Jsem skromná žena z malé vesničky Hlavnice. Nikdy bych nevěřila,
že se stanu Miss sympatie Babča 2023 a Miss Babča 2023, a přesto
se to stalo!
Myslím si, že každá žena nad šedesát pět let by měla zažít euforii 
z toho, jaké to je stát se Miss Babčou roku. A jak překonat obavy ze
soutěže? Prozradím vám, co mi pomohlo nejvíc. Víra v samu sebe,
krásné prostředí, vynikající přístup pořadatelů, srdečný vztah 
k ženám i mužům a pozitivní myšlenky. To je ono. Věřte, že vždycky
jsem brala něco na bolest, abych se mohla pohybovat bez hole či
chodítka, a ejhle, všechno šlo. Tančila jsem a směle se
promenádovala na módní přehlídce jako páv. A za tyto zážitky
děkuji.
Každý moment strávený v Akordu s novými přáteli si budu
pamatovat a vážím si toho. Prožijte to taky!

VÍTĚZOVÉ SOUTĚŽE 2023

slova vítězky 2023
Jana Kotalová


